36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

CONTRATO DE COMODATO Nº 53/2020 – R. BIOMÉDICA RIO PRETO
 OBJETO: O comodato de 03 (três) Máquinas de Perfusão para Cirurgia
Cardíaca a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12
(doze) meses.
 VIGÊNCIA: Início em 02/03/2020 e término em 01/03/2021.
PROCESSO Nº 449758/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 85/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 530919

CONTRATO
.

CONTRATO DE COMODATO Nº 53/2020
Objeto: O comodato de 03 (três) Máquinas de Perfusão para Cirurgia Car-
díaca a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze)
meses.
Data de Assinatura: 02/03/2020
Vigência: Início em 02/03/2020 e Término em 01/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 85/2019
Contratado:
Nome: MR BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 BAIRRO:  SANTA MARIA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO- SP – CEP: 15.080-120
TELEFONE: 17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 530921

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 56/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 85/2019/FHCGV, Processo nº 2019/449758 ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 29/01/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Conjunto de Circulação Extracorpórea
(CEC), com Máquinas de Perfusão para Circulação Extracorpórea (CEC) em
comodato, para realização de Cirurgia Cardíaca na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 85/2019 vinculada ao Processo nº 449758/2019 que
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de va-
lidade do registro.
VIGÊNCIA: 02/03/2020 A 01/03/2021.
EMPRESA: MR BIOMEDICA RIO PRETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Estadual
nº 647.232.678.117, com sede na Av. Murchid Homsi, n° 2313  Bairro:
Santa Maria na  Cidade São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, CEP:
15.080-120, Telefone: (17) 3227-3234, e-mail: mrbiomedica@terra.com.
br .

ITEM COMPRAS-
NET SIMAS

ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIALIZADOS

NECES-
SIDADE
PARA 12
MESES

MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 424.623 142259-6

Conjunto para CEC Adulto, contendo:
- Kit Cânulas Adulto

- Reservatório Venoso entre 4 a
8 litros

- Conjunto de tubos de CEC, com linha
arterial de 3/8, linhas aspiradoras de
¼, tubo para oxigênio de ¼ com fi ltro
de gases. Tubo de ¼ para recirculação
do oxigenador, e linha venosa dupla de

3\8 e ou única de ½.
- Filtro de linha arterial com entrada e

saída de 3/8.
- Oxigenador de Membrana, com
entrada venosa 3/8, saída arterial

de 3/8, com conexão para sensor de
temperatura, entrada de gás de ¼,

entrada e saída de água de ½, tomada
de amostra arterial tipo luer lock, fl uxo
de sangue recomendado de 0,5 a 7 l/

min e primming até 335 ml.
- Filtro para recirculação.

- Sistema de Cardioplegia Cristalóide e
Sanguíneo com o conjunto de CEC.
- Filtro em polissulfona hemocon-

centrador
• 01 (uma) Máquina de Perfusão para
Circulação Extracorpórea com seus
respectivos acessórios (blender com
fl uxômetro com calibragem menor que

um litro, suporte, módulo e suporte
de cardioplegia e bomba d’água), com
visor do fl uxo arterial em litro/minuto

e bateria interna, em comodato,

410

BRAILE R$
1.581,63

R$
648.468.30

02 424.622
182404-0

Conjunto para CEC Pediátrico,
contendo:

- Kit Cânulas Pediátrico
- Reservatório Venoso entre 4 a

8 litros
- Conjunto de tubos de CEC, com linha
arterial de 3/8, linhas aspiradoras de
1/4, tubo para oxigênio de 1/4 com
fi ltro de gases. Tubo de 1/4 para recir-
culação do oxigenador, e linha venosa

dupla de 3\8 cada.
- Filtro de linha arterial com entrada e

saída de 3/8.
- Oxigenador de Membrana, com
entrada venosa 3/8, saída arterial

de 3/8, com conexão para sensor de
temperatura, entrada de gás de 1/4,

entrada e saída de água de 1/2, toma-
da de amostra arterial tipo luer lock,
fl uxo de sangue recomendado de 0,5 a

4 l/min e primming até 250 ml.
- Filtro para recirculação.

- Sistema de Cardioplegia Cristalóide
e Sanguíneo

- Filtro em polissulfona hemocon-
centrador

·        01 (uma) Máquina de Perfusão
para Circulação Extracorpórea com

seus respectivos acessórios (blender
com fl uxômetro com calibragem

menor que um litro, suporte, módulo
e suporte de cardioplegia e bomba
d’água), com visor do fl uxo arterial

em litro/minuto e bateria interna, em
comodato.

50 BRAILE
R$

1.731,63
R$ 86.581,50

3 424.627
142261-8

Conjunto para CEC Infantil, contendo:
- Kit Cânulas Infantil

- Reservatório Venoso 2000
- Conjunto de tubos de CEC, com linha
arterial de 1/4, linhas aspiradoras de
1/4, tubo para oxigênio de 1/4 com
fi ltro de gases. Tubo de 1/4 para recir-
culação do oxigenador, e linha venosa

dupla de 1/4 cada.
- Oxigenador de Membrana, com
entrada venosa 1/4, saída arterial

de 1/4, com conexão para sensor de
temperatura

entrada de gás de 1/4, entrada e saída
de água de 1/2, tomada de amostra

arterial tipo luer lock, fl uxo de sangue
recomendado de 0,1 a 2.8 l/min e

primming até 120 ml.
- Sistema de Cardioplegia Sanguíneo
compatível com o conjunto de CEC,

com linhas de entrada e saída do san-
gue do permutador de 3/16. E Sistema
de Cardioplegia Cristalóide compatível

com o conjunto de cec.
- Filtro de Linha Arterial com entrada

e saída de ¼.
- Filtro para recirculação

- Filtro em polissulfona hemocon-
centrador

01 (uma) Máquina de Perfusão para
Circulação Extracorpórea com seus
respectivos acessórios (blender com
fl uxômetro com calibragem menor que

um litro, suporte, módulo e suporte
de cardioplegia e bomba d’água), com
visor do fl uxo arterial em litro/minuto

e bateria interna, em comodato

90 BRAILE R$
1.731,63

R$
155.846,70